

MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05.02/2023PE
Processo Administrativo Nº 05.02/2023-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSÉ FEITOZA DE FRANÇA
Data de Publicação: 10/01/2023 14:04:21

TOTAL DO PROCESSO: 1.984.621,75

MARCIOS ANTONIO DE LIMA MERCEARIA 00.613.824/0001-37 502.492,75

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 064 8.500,00 **Total: 8.500,00**

Item: 1 Unidade: LT 400g Marca: SOY+ Modelo:

Descrição: FÓRMULA INFANTIL A BASE DE SOJA: fórmula infantil em pó, à base de proteína isolada de soja com ferro para lactentes, enriquecida com L-metionina, como fonte de carboidratos 100% maltodextrina, acrescida de vitaminas, minerais e outros oligoelementos, sem lactose, sem glúten, sem colesterol e sem açúcar. O produto deverá atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da Portaria M.S. nº 977/1998. A embalagem deve conter informações sobre data de validade, Registro no Órgão Competente, composição nutricional e modo de preparo indelével. Embalagem primária: lata com aproximadamente 400g, hermeticamente fechada. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente contendo no máximo 12 latas. Com validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega. Preço por Lata.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 24,90 Total Item: 2.490,00

Item: 2 Unidade: LT 400g Marca: nestogeno Modelo:

Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA 1- Modificado, destinados a lactentes até 6 meses de idade, em pó, a base de proteínas lácteas, enriquecidas com ferro, isenta de sacarose, com 60% de proteína do soro do leite e 40% de caseína, fonte de carboidrato maltodextrina e lactose. O Produto deverá atender todas as recomendações do Códex Alimentarius FAO/OMS e da portaria M.S. Nº 977/1998. A embalagem deve conter informações de composição nutricional e modo de preparo. Embalagem secundária: Caixa de papelão resistente contendo no máximo 12 latas. Com validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega. Preço por lata.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 30,20 Total Item: 3.020,00

Item: 3 Unidade: LT 400g Marca: nestogeno Modelo:

Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA 2 - Modificado, destinado a lactente de 7 a 12 meses de idade, em pó, a base de proteínas lácteas, enriquecidas com ferro, isenta de sacarose, com 65% de caseína e 35% de proteína do soro do leite, fonte de carboidrato sendo maltodextrina e lactose. O Produto deverá atender todas as recomendações do Codex Alimentarius FAO/OMS e da portaria M.S Nº 977/1998. A embalagem deve conter informações quanto ao prazo de validade e lote, Registro no órgão competente (SIF), composição nutricional e modo de preparo. Embalagem primária: Lata de 400 gramas, hermeticamente fechada. Embalagem secundária: caixa de papelão resistente contendo no máximo 12 latas. Com validade mínima de 08 meses, a partir da data de entrega. Preço por lata.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 29,90 Total Item: 2.990,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 056 493.992,75 **Total: 493.992,75**

Item: 1 Unidade: KG Marca: produtor Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA CORTE ACÉM - Porcionada em cubos, de aproximadamente 30g, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. em pacotes de 1 kg, devidamente selada, contendo número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega. Preço por Quilo.

Quantidade: 12.560 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 351.680,00



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 2 Unidade: KG Marca: camara Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA - Com no máximo 0,5% de gordura, com aspecto firme, na cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, acondicionamento em embalagem plástica de 500g, congelada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e carimbos oficiais de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA No. 304 de 22/04/96 e No. 145 de 22/04/98, da resolução ANVISA No. 105 de 19/05/99. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega Preço por quilo.

Quantidade: 14.970 **Valor Unit.: 6,34** Total Item: 94.909,80

Item: 3 Unidade: KG Marca: produtor Modelo:

Descrição: FIGADO BOVINO - Fresco, de 1ª qualidade; com aspecto próprio, firme, não pegajoso; isento de manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprio; acondicionado em saco plástico transparente atóxico; atendendo a legislação vigente e sujeita a verificação no ato da entrega. Preço por Quilo.

Quantidade: 1.270 **Valor Unit.: 12,01** Total Item: 15.252,70

Item: 4 Unidade: KG Marca: merci Modelo:

Descrição: LINGUIÇA (MISTA) - Fresca, de 1ª qualidade, preparada com carne mista; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em embalagem apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega. Preço por Quilo.

Quantidade: 2.475 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 32.150,25

F.A. RODRIGUES JUNIOR **10.573.898/0001-40** **662.154,70**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 069 74.990,00 **Total: 74.990,00**

Item: 1 Unidade: GRF 500ml Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: SUCO DE GOIABA - Alto teor de polpa de goiaba integral. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03).com registro no ministério da Saúde. Conservadores: Benzoato de sódio (INS 211) e metabissulfito de sódio (INS 223). Acidulante: Acido cítrico (INS 330). Rendimento 05 Litros. Preço por Garrafa.

Quantidade: 2.340 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 7.254,00

Item: 2 Unidade: GRF 500ml Marca: DAFRUTA Modelo:

Descrição: SUCO DE MANGA - Alto teor de polpa de manga integral. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03).com registro no ministério da Saúde. Conservadores: Benzoato de sódio (INS 211) e metabissulfito de sódio (INS 223). Acidulante: Acido cítrico (INS 330). Rendimento 05 Litros. Preço por Garrafa.

Quantidade: 2.120 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 6.572,00

Item: 3 Unidade: GRF 500ml Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: SUCO DE CAJÚ - Alto teor de polpa de caju integral. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03).com registro no ministério da Saúde. Conservadores: Benzoato de sódio (INS 211) e metabissulfito de sódio (INS 223). Acidulante: Acido cítrico (INS 330). Rendimento 05 Litros. Preço por Garrafa.

Quantidade: 3.700 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 8.510,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: FRAN Modelo:

Descrição: POUPA DE ACEROLA - De primeira qualidade, embalagem de 200g a 1 kg cada, com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade. Preço por Quilo.

Quantidade: 2.430 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 9.720,00



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 5	Unidade: KG	Marca: FRAN	Modelo:
Descrição: POUPA DE CAJÁ - De primeira qualidade, embalagem de 200g a 1 kg cada, com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade. Preço por Quilo.			
Quantidade: 1.870	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 14.212,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: FRAN	Modelo:
Descrição: POUPA DE MARACUJÁ - De primeira qualidade, embalagem de 200g a 1 kg cada, com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade. Preço por Quilo			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 12,76	Total Item: 21.692,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: FRAN	Modelo:
Descrição: POUPA DE MANGA - De primeira qualidade, embalagem de 200g a 1 kg, cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade. Preço por Quilo			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 3,70	Total Item: 7.030,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 090	Total: 78.900,00
Item: 1	Unidade: PCT 350g	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar refinado, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (RDC nº.263 de 22/09/05 – ANVISA e Portaria nº.31 de 13/01/98 – ANVISA). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 – ANVISA, Lei nº10674/03). Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 350g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8 kg. Preço por Pacote.			
Quantidade: 5.850	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 26.266,50	
Item: 2	Unidade: PCT 350g	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA – Biscoito doce tipo Maria, ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 350g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a Legislação vigente (Resolução RDC nº 360/03 – Anvisa, Resolução RDC nº 359/03 – Anvisa, Resolução RDC nº 259/02 – Anvisa, Resolução RDC nº 123/04 – Anvisa, Lei nº 10.674/03). Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Preço por Pacote.			
Quantidade: 5.470	Valor Unit.: 4,84	Total Item: 26.474,80	
Item: 3	Unidade: PCT 400g	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA – aromatizado sabor coco e chocolate. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico contendo 400g do produto, caixa com 8kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente (Resolução RDC nº 360/03 – ANVISA, Resolução RDC nº 359/03 – ANVISA, Resolução RDC nº 259/02 – ANVISA, Resolução nº 123/04 – ANVISA, Lei nº10.674/03. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Preço Por Pacote.			
Quantidade: 5.115	Valor Unit.: 4,97	Total Item: 25.421,55	
Item: 4	Unidade: PCT 350g	Marca: FORTALEZA	Modelo:



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL - PACTS DE 350g - Composição básica farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em PCT plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Preço por pacote.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,95 Total Item: 495,00

Item: 5 Unidade: PCT 120g Marca: CAMPOS SALES Modelo:

Descrição: BISCOITO SEM GLÚTEN - PCTS DE 120g - Biscoito isento de glúten, tipo polvilho ou outro, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 120g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 03 (seis) meses a contar da data de entrega. Preço por Pacote.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 4,843 Total Item: 242,15

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 072 134.994,80 **Total: 134.994,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: ALHO IN NATURA – De 1ª qualidade. Produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, devendo estar intacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias. Validade mínima de 180 dias da entrega do produto. Preço por Quilo.

Quantidade: 4.850 Valor Unit.: 13,40 Total Item: 64.990,00

Item: 2 Unidade: PCT 100g Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: COLORÍFICO – Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 – ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg. Preço Por Pacote de 100g.

Quantidade: 9.350 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 4.675,00

Item: 3 Unidade: UND 340g Marca: JULIETA Modelo:

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Ingredientes: tomate, cebola, açúcar, sal, óleo de soja, salsa e cebolinha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC Nº 272 de 22/09/05- ANVISA). Embalagem primaria: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 340g do produto. Preço por unidade.

Quantidade: 620 Valor Unit.: 1,78 Total Item: 1.103,60

Item: 4 Unidade: KG Marca: PRIMOR Modelo:

Descrição: MARGARINA – Margarina cremosa com sal, com 60% de lipídio, com óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água e sal(3%), leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, 15.000UL de vitamina A por quilo, com estabilizantes e diglicerídeos de ácidos graxos (INS), lecitina de soja (INS322) e steres de poliglicerol de ácido ricinoléico (INS4761) aroma artificial de manteiga. Embalado em embalagem plástica com peso líquido de 250 ou 500 gramas, com registro no ministério da agricultura (SIF), data de validade e fabricação. Preço por Quilo.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 10,01 Total Item: 3.503,50

Item: 5 Unidade: UND 900ml Marca: ABC Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO – Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação “Manter em local seco e longe de fonte de calor” ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº.270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades. Preço por Unidade.

Quantidade: 2.830 Valor Unit.: 7,75 Total Item: 21.932,50



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 6	Unidade: PCT 400g	Marca: SORA	Modelo:	
Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA – sabor carnes vermelha, embalagem primaria de 400g, inviolada, registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou o armazenamento, validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por pacote.				
Quantidade: 7.780	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 31.042,20		
Item: 7	Unidade: KG	Marca: FAIZÃO	Modelo:	
Descrição: SAL REFINADO IODADO – Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Quantidade de iodo: mínima de 0,04 mg e máxima de 0,10 mg por 1 g do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Preço por Quilo.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,51	Total Item: 1.020,00		
Item: 8	Unidade: GRF 500ml	Marca: MARATA	Modelo:	
Descrição: VINAGRE – fermentado acético de álcool e água, conservante (NS 223), acidez volátil 4,0% sem glúten. Em garrafa de 500ml, embalagem inviolada com registro no MAPA. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data da entrega. Preço por garrafa.				
Quantidade: 5.800	Valor Unit.: 1,16	Total Item: 6.728,00		
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 092	215.942,90	Total: 215.942,90
Item: 1	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:	
Descrição: FRANGO CONGELADO - Cada unidade deve pesar entre 01 a 02 kg, em embalagem primaria transparente constando data de validade, registro no órgão competente (sim, sif ou ima), valores nutricionais, o produto deverá ser congelado. Deve apresentar odor agradável, cor característica, consistência firme, não apresentar manchas escuras ou esverdeadas. NÃO TEMPERADO. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega. Preço por quilo.				
Quantidade: 13.620	Valor Unit.: 10,01	Total Item: 136.336,20		
Item: 2	Unidade: KG	Marca: MERCI	Modelo:	
Descrição: FRANGO (PEITO SEM OSSO) - CONGELADO, com adição de água de no máximo 6%, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Preço por quilo.				
Quantidade: 2.350	Valor Unit.: 13,73	Total Item: 32.265,50		
Item: 3	Unidade: DZ	Marca: COCORICO	Modelo:	
Descrição: OVO DE GRANJA – Ovo de galinha branco médio in natura. Apresentados em bandejas com 12 OU 06 unidades. Apresentar na embalagem a data da classificação e da validade. Preço por Duzia.				
Quantidade: 3.800	Valor Unit.: 6,79	Total Item: 25.802,00		
Item: 4	Unidade: LT 125g	Marca: PALMEIRA	Modelo:	
Descrição: SARDINHA EM OLEO - Sardinha em lata preparada com pescado fresco, em latas de 125g, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses. Preço por lata.				
Quantidade: 5.080	Valor Unit.: 4,24	Total Item: 21.539,20		
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 073	50.427,00	Total: 50.427,00
Item: 1	Unidade: PCT 400g	Marca: DACASA	Modelo:	



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: PÃO HOT-DOG PCT DE 400G/ 10 UNID - Produto tipo para cachorro quente, integro, sem umidade, com textura e sabor característico, não deve ter sabor amargo ou azedo. Livre de fungos e impurezas. Rótulo com informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade, assim como a forma de armazenamento antes ou após a abertura do pacote. Com validade mínima de 10 dias a partir da data de fornecimento. Preço por Pacote.

Quantidade: 11.700 **Valor Unit.: 4,31** Total Item: 50.427,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 056 106.900,00 **Total: 106.900,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: KICALDO Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOCA -Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade – máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg. Validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Preço por Quilo.

Quantidade: 5.250 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 37.800,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: FIBRA Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 – tipo 1- embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg. Preço por Quilo.

Quantidade: 1.865 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 14.920,00

Item: 3 Unidade: PCT 500g Marca: VITAMILHO Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO – Amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem adição de sal, embalagem resistente podendo ser transparente ou não de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Preço por Pacote.

Quantidade: 17.250 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 31.050,00

Item: 4 Unidade: PCT 500g Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – Tipo fino, pasteurizado, de farinha de trigo especial, aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg. Preço por Pacote.

Quantidade: 6.220 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 19.904,00

Item: 5 Unidade: PCT 500g Marca: URBANO Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE SEM GLÚTEN - PCTS DE 500G - Macarrão isento de glúten, de fécula de batata, de arroz ou outros, embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade especificada. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Preço por Pacote.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 245,00

Item: 6 Unidade: PCT 500g Marca: SORA Modelo:



MUNICÍPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - Farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500 g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. Preço por Pacote

Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 500,00

Item: 7 Unidade: PCT 250g Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: CAFÉ EM PÓ – Café, tipo moído, torrado, extra, embalagem aluminizada interna e externa, embalagem de 250g contendo (selo da ABIC) produto com o Certificado de Participação no Programa Permanente de Pureza do Café – ABIC. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Preço por Pacote. Preço por Pacote.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 8,27 Total Item: 2.481,00

NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 10.596.960/0001-10 550.984,30

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 054 550.984,30 Total: 550.984,30

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: ABOBORA – Tipo abóbora moranga grande selecionada fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações. Preço por Quilo.

Quantidade: 1.578 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 5.049,60

Item: 2 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: ALFACE- Sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio a grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos. Preço por Quilo.

Quantidade: 1.340 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 8.576,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BANANA PRATA – Banana Prata in natura, NÃO AMASSADA, livre de insetos, microrganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana, sem utilização de métodos artificiais para indução do processo de maturação da banana. Preço por Quilo.

Quantidade: 10.900 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 45.780,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BATATA INGLESA - Batata inglesa média não amassada, com odor característico. Preço por Quilo.

Quantidade: 8.570 Valor Unit.: 4,28 Total Item: 36.679,60

Item: 5 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BETERRABA - Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações, cortes na casca, mofo e partes podres. Preço por Quilo.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 23.400,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CEBOLA – Cebola branca média não amassada, com odor característico. Preço por Quilo.

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 7.980,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CEBOLINHA - Sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos. Preço por Quilo.

Quantidade: 930 Valor Unit.: 10,83 Total Item: 10.071,90



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Item: 8	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: CENOURA - Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Preço por Quilo			
Quantidade: 9.100	Valor Unit.: 4,10	Total Item: 37.310,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: COENTRO - Sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio a grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos. Preço por quilo			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 15.400,00	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: COUVE MANTEIGA- Ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração turgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua formação e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência. Preço por quilo.			
Quantidade: 740	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 4.440,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: GOIABA - De 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme sem danos físicos e mecânicos. Acondicionadas em caixa apropriada. Preço por Quilo.			
Quantidade: 8.230	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 32.920,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: LARANJA - de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Preço por Quilo.			
Quantidade: 9.375	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 36.562,50	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MAÇÃ - in natura, sem apresentar avarias de casca, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre, insetos, parasitas e larvas. Preço por Quilo.			
Quantidade: 15.700	Valor Unit.: 7,64	Total Item: 119.948,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MAMÃO -- Com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Preço por Quilo.			
Quantidade: 4.420	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 12.818,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: MANGA - espécie rosa, fruta in natura de boa qualidade, apresentando grau de maturação tal lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Preço por Quilo.			
Quantidade: 5.640	Valor Unit.: 3,57	Total Item: 20.134,80	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: MELANCIA - Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, serem frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Preço por Quilo.

Quantidade: 18.500 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 53.650,00

Item: 17 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: MELÃO - Melão fresco com maturação adequada ao consumo, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente e livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente, devendo estes ser transportados de forma adequada. Preço por Quilo.

Quantidade: 10.640 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 40.432,00

Item: 18 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: PIMENTA DE CHEIRO - Sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio a grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos. Preço por Quilo.

Quantidade: 930 **Valor Unit.: 6,23** Total Item: 5.793,90

Item: 19 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: PIMENTÃO VERDE- pimentão médio não amassado, com odor característico. Preço por Quilo.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 6.720,00

Item: 20 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: REPOLHO -espécie branco Aparência frescas e são, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, apresentando grau de maturação tal lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Preço por Quilo.

Quantidade: 3.720 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 18.228,00

Item: 21 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: TOMATE – Tomate Comum fresco, não amassado, aspecto sensorial em bom estado de conservação, livre de insetos, microrganismo, areia ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Preço por Quilo.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 5,05** Total Item: 9.090,00

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA **41.250.142/0001-94** **268.990,00**

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 077 268.990,00 **Total: 268.990,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: BENTIM Modelo: AÇÚCAR CRISTAL – origem vegetal constituído da sac

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL – origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. Validade de no Mínimo 80% da data de entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Preço por Quilo.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 3,62** Total Item: 28.960,00

Item: 2 Unidade: UND 80ml Marca: ADOCYL Modelo: ADOÇANTE - UNIDADE DE 80 mL - adoçante dietético,



MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE

Descrição: ADOÇANTE - UNIDADE DE 80 mL - adoçante dietético, à base de edulcorante natural (100% ESTÉVIA), líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Preço por Unidade.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 175,00

Item: 3 Unidade: UND 165g Marca: QUAKER Modelo: AVEIA - CAIXA DE 165G - Aveia em flocos finos, ac

Descrição: AVEIA - CAIXA DE 165G - Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 165g, com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega. Preço por Unidade.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 900,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: BENTIM Modelo: ARROZ POLIDO T-1 – Arroz Polido, T-1, longo fino,

Descrição: ARROZ POLIDO T-1 – Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 20 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria – conforme resoluções – RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução – RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA). Preço Por Quilo.

Quantidade: 10.750 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 48.375,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: BENTIM Modelo: ARROZ PARBOLIZADO, T- 1, longo fino, embalagem pri

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO, T- 1, longo fino, embalagem primária de 1 kg em fardos de 10 à 30kg, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto; obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria – conforme resoluções – RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução – RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA). Preço Por Quilo.

Quantidade: 12.340 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 55.530,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: URBANO Modelo: ARROZ INTEGRAL - Longo, fino, tipo 1 integral. O p

Descrição: ARROZ INTEGRAL - Longo, fino, tipo 1 integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. Preço por Quilo.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 650,00

Item: 7 Unidade: PCT 200g Marca: CCGL Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Mistura em pó para preparo

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Mistura em pó para preparo de leite instantâneo. Produto constituído dos seguintes ingredientes: Produto deverá seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 – ANVISA, Portaria nº.31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g do produto. Embalagem secundária: saco de papelão fechado com fita adesiva contendo 10 kg. Preço por Pacote.

Quantidade: 22.400 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 134.400,00

MUNICIPIO DE ARARIPE
ARARIPE-CE



Aurelio Ribeiro da S. Lira

AUTORIDADE: AURELIO RIBEIRO DA SILVA LIRA